[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА

САПОГОВ  ААЛ

УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
12.01.2021 г                                                                                                        № 5 -р
                                                         аал Сапогов
  О запрете несанкционированных купелей
  в день проведения мероприятия «Крещение господне»

              В связи  с предстоящим праздником Православной церкви 19.01.2021 года «Крещению господне», в соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», для обеспечения безопасности и правопорядка при нахождении людей на льду, руководствуясь Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет
1. Запретить оборудование несанкционированных купелей на территории водных объектов  муниципального образования Сапоговский сельсовет.
2. Специалисту 1 категории администрации Сапоговского сельсовета Толокнову Д.В. взять под контроль все возможные места оборудования несанкционированных купелей на протоках реки Абакан в границах муниципального образования Сапоговский сельсовет реки Ташеба.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования (обнародования) в сети Интернет на официальном сайте администрации Сапоговского сельсовета.

4. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                                  Лапина Е.М.